Orçamentárias do exercício vigente e ao Plano Plurianual o projeto com a 
seguinte descrição: “Construção do Espaço Sócio-Educativo para Crianças e 
Adolescentes”. 

Art. 2° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial até a 
importância de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para “Construção 
do Espaço Sócio-Educativo para Crianças e Adolescentes”, com a seguinte 
classificação orçamentária: 

ÓRGÃO: 07 – FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

UNID. ORÇAMENTÁRIA: 19 – FUNDO MUN DOS DIREITOS DAS CRIANÇAS 
E ADOLESCENTES